
 
 

UCHWAŁA NR L/263/22 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i  soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Baćkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
placu położonym w miejscowości Baćkowice na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów nr 178/11, 
178/2, 179. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu  w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 2091



Załącznik do uchwały Nr L/263/22 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 30 maja 2022 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 
miejscu 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z miejsca wyznaczonego do prowadzenia handlu 
w miejscowości Baćkowice, gmina Baćkowice na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi  178/11, 
178/2, 179 przez rolników i ich domowników w celu handlu produktami rolnymi bądź spożywczymi oraz 
wyrobami rękodzieła, wytworzonymi w gospodarstwie rolnym. 

§ 2. Miejsce wyznaczone do handlu, o którym mowa w § 1, udostępniania się nieodpłatnie w każdy piątek 
i sobotę za wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. Nadzór nad miejscem handlu sprawuje Wójt Gminy Baćkowice. 

§ 4. Handel mogą prowadzić : 

1. rolnik w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1535) 

2. domownik – osoba bliska rolnikowi, która: 

a) ukończyła 15 lat; 

b) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego gospodarstwa 
rolnego albo w bliskim sąsiedztwie; 

c) stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

§ 5. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 5 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1990 roku o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 20021 r., poz. 266 z późn.zm) 
lub status ich domownika w rozumieniu  art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 20021 roku 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2290) 

2) posiadanie przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość, 

3) przestrzeganie niniejszego regulaminu, 

4) przestrzeganie przepisów sanitarno - epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 
obowiązujących w obrocie towarowym, 

5) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie handlu  jak i po jego 
zakończeniu, 

6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu 

§ 6. 1.Na wyznaczonym terenie  handlu prowadzona jest sprzedaż produktów rolnych , spożywczych oraz 
wyrobów rękodzieła wytwarzanego w gospodarstwie rolnym  

2) sprzedaż  artykułów spożywczych odbywać ma się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno - spożywczych. 

§ 7. Zabrania się na  wyznaczonym terenie handlu: 

1) prowadzenia wszelkiego rodzaju gier hazardowych i losowych, 

2) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych, 

3) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu oraz niszczenia urządzeń i obiektów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2091



4) spożywania napojów alkoholowych oraz przebywania w stanie nietrzeźwym. 

§ 8. Upoważnieni do przeprowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są pracownicy 
Urzędu Gminy w Baćkowicach działając  na podstawie upoważnienia Wójta Gminy w Baćkowicach oraz inne 
podmioty upoważniane na mocy odrębnych przepisów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2091


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 8


		2022-06-03T08:06:09+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




